Para 2007 su valor era de 21 685 000 
(veinte y un millones seis cientos ochenta y cinco mil pesos) (12  321dólares), 
en tanto que la VIS tipo 2 tiene un precio superior a los 50 y hasta 70 salarios 
mínimos legales vigentes: en 2007 su valor era de 30 359 000 (treinta millones 
trescientos cincuenta y nueve mil pesos) (17  249 dólares). Dicha clasificación 
según el decreto 4466 de 2007 corresponde a la VIP. 
Los proyectos urbanísticos que ha agenciado esta entidad son los siguientes: 
Ciudadela el Recreo, que inició la venta de viviendas en 2000 y que en 2008